
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 986841  - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO - SP

PREGÃO 90022/2025

Às 17:59 horas do dia 03 de julho do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
CARLOS EDUARDO BARBOSA TEIXEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 8022/2025, Pregão nº 90022/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE
ENFERMAGEM, conforme Edital e anexos.

Entrega de propostas: De 16/05/2025 às 08:00 até 29/05/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 29/05/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SP

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 29/05/2025 às 09:00:13
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 29/05/2025 às 11:10:08 Senhores licitantes, faremos uma pausa para o almoço, no período das 12 às 13;30 hs

Sistema 29/05/2025 às 16:45:40
Srs. Licitantes, encerraremos nossas atividades às 17 horas. Retornaremos amanhã (30.05.2025) às 8
horas.

Sistema 30/05/2025 às 08:16:30
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 30/05/2025 às 11:43:58 Senhores Licitantes, faremos uma pausa para o almoço - das 12:00 às 13:30 hs.

Sistema 30/05/2025 às 16:57:39
Senhores Licitantes, encerraremos os trabalhos às 17:00 hs e retornaremos no dia 02/06/2025 às
8:00 hs

Sistema 02/06/2025 às 12:02:27 Senhores Licitantes, faremos uma pausa para o almoço - das 12:00 às 13:30 hs.

Sistema 03/06/2025 às 11:55:25 Senhores Licitantes, faremos uma pausa para o almoço - das 12:00 às 13:30 hs.

Sistema 03/06/2025 às 16:42:27
Senhores Licitantes, encerraremos os trabalhos às 17:00 hs e retornaremos no dia 02/06/2025 às
8:00 hs

Sistema 04/06/2025 às 12:04:50 Senhores Licitantes, faremos uma pausa para o almoço - das 12:00 às 13:30 hs.

Sistema 04/06/2025 às 16:49:23
Senhores Licitantes, encerraremos os trabalhos às 17:00 hs e retornaremos no dia 02/06/2025 às
8:00 hs

Sistema 05/06/2025 às 12:09:39 Senhores Licitantes, faremos uma pausa para o almoço - das 12:10 às 13:30 hs.

Sistema 05/06/2025 às 17:07:07
Senhores Licitantes, encerraremos os trabalhos às 17:00 hs e retornaremos no dia 02/06/2025 às
8:00 hs

Sistema 06/06/2025 às 09:06:13 Bom dia !!!

Sistema 06/06/2025 às 09:07:19 A pausa para o almoço será das 12:00 as 13:30 hs.

Sistema 06/06/2025 às 12:04:46 Senhores Licitantes, faremos uma pausa para o almoço - das 12:00 às 13:30 hs.

1 de 603/07/2025 17:59



UASG 986841 PREGÃO 90022/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 06/06/2025 às 16:54:45
Senhores Licitantes, encerraremos os trabalhos às 17:00 hs e retornaremos no dia 09/06/2025 às
8:00 hs

Sistema 09/06/2025 às 11:54:54 Senhores Licitantes, faremos uma pausa para o almoço - das 12:00 às 13:30 hs.

Sistema 09/06/2025 às 16:53:11
Senhores Licitantes, encerraremos os trabalhos às 17:00 hs e retornaremos no dia 02/06/2025 às
8:00 hs

Sistema 10/06/2025 às 11:54:50 Senhores Licitantes, faremos uma pausa para o almoço - das 12:00 às 13:30 hs.

Sistema 10/06/2025 às 16:54:33
Senhores Licitantes, encerraremos os trabalhos às 17:00 hs e retornaremos no dia 11/06/2025 às
8:00 hs

Sistema 12/06/2025 às 12:05:39 Senhores Licitantes, faremos uma pausa para o almoço - das 12:00 às 13:30 hs.

Sistema 13/06/2025 às 12:02:46 Senhores Licitantes, faremos uma pausa para o almoço - das 12:00 às 13:30 hs.

Sistema 16/06/2025 às 16:58:42 Senhores Licitantes, encerraremos os trabalhos às 17:00 hs e retornaremos amanhã às 8:00 hs

Sistema 23/06/2025 às 11:59:09 Senhores Licitantes, faremos uma pausa para o almoço - das 12:00 às 13:30 hs.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

29/05/2025 às 09:00:13 Abertura da sessão pública

30/05/2025 às 08:16:27 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 603/07/2025 17:59



UASG 986841 PREGÃO 90022/2025

Item 246 - Curativo / cobertura
Curativo / Cobertura Aplicação: P/ Ferida, Aspecto Físico: Malha / Gaze, Composição: À Base De Celulose C/ Poliacrilato, Componente 1:
C/ Polipropileno, Componente 3: C/ Silicone, Dimensão: Cerca De 20 X 20 CM, Esterilidade: Estéril

Quantidade: 750 Valor estimado: R$ 95,2200 (unitário)

R$ 71.415,0000 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.208.***-*6 - CARLOS EDUARDO BARBOSA TEIXEIRA para W.A. COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 43.232.006/0001-05, melhor lance: R$ 73,2100 (unitário) / R$ 54.907,5000 (total)

Propostas do Item 246
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

33.551.382/0001-09 - AMC SAUDE COMERCIAL HOSPITALAR
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: SP

R$ 77,1500 (unitário)
R$ 57.862,5000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Convatec

Modelo/versão: Aquacel Foam Pro 19,8x14

Valor proposta: R$ 95,2200 (unitário)
R$ 71.415,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 750

04.063.331/0001-21 - CIRURGICA UNIAO LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 199,0000 (unitário)
R$ 149.250,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: 595600 – Mepilex Border Flex 15x20cm - MOLNLYCKE

Modelo/versão: "CURATIVO DE ESPUMA PARA PREVENÇÃO, COMPOSTO DE CI

Valor proposta: R$ 199,0000 (unitário)
R$ 149.250,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 750

04.724.729/0001-61 - MAXLAB PRODUTOS PARA
DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 120,0000 (unitário)
R$ 90.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: VITAL

Modelo/versão: VITAL

Valor proposta: R$ 120,0000 (unitário)
R$ 90.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 750

3 de 603/07/2025 17:59



UASG 986841 PREGÃO 90022/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

43.232.006/0001-05 - W.A. COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 73,2100 (unitário)
R$ 54.907,5000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: CONVATEC

Modelo/versão: AQUACEL FOAM PRO 19,8X14

Valor proposta: R$ 95,2000 (unitário)
R$ 71.400,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 750

Lances do Item 246

Data/hora Participante Lance

29/05/2025 às 12:16:58 33.551.382/0001-09 R$ 95,1900

29/05/2025 às 12:17:00 43.232.006/0001-05 R$ 90,3300

29/05/2025 às 12:17:01 33.551.382/0001-09 R$ 90,3200

29/05/2025 às 12:17:03 43.232.006/0001-05 R$ 85,7100

29/05/2025 às 12:17:04 33.551.382/0001-09 R$ 85,7000

29/05/2025 às 12:17:06 43.232.006/0001-05 R$ 81,3200

29/05/2025 às 12:17:07 33.551.382/0001-09 R$ 81,3100

29/05/2025 às 12:17:09 43.232.006/0001-05 R$ 77,1600

29/05/2025 às 12:17:10 33.551.382/0001-09 R$ 77,1500

29/05/2025 às 12:17:12 43.232.006/0001-05 R$ 73,2100

Mensagens do chat do Item 246

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 29/05/2025 às 12:16:58 O item 246 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 29/05/2025 às 12:26:59 O item 246 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 29/05/2025 às 13:31:23 O item 246 está encerrado.

Sistema  para o
participante
43.232.006/0001-05

02/06/2025 às 09:00:13 Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e documentos de habilitação

Sistema  para o
participante
43.232.006/0001-05

02/06/2025 às 09:00:26

Sr. Fornecedor W.A. COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 43.232.006/0001-05, você
foi convocado para enviar anexos para o item 246. Prazo para encerrar o envio: 11:01:00 do dia
02/06/2025. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e
documentos de habilitação.

Sistema  para o
participante
43.232.006/0001-05

02/06/2025 às 11:01:00
O item 246 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:01:00 de 02/06/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor W.A. COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ
43.232.006/0001-05.

Pelo participante
43.232.006/0001-05

02/06/2025 às 14:44:40
Sr peço desculpas estavamos sem sistema hoje de manhã, foi reestabelecido agora a pouco, ainda
posso anexar minha proposta ?

4 de 603/07/2025 17:59



UASG 986841 PREGÃO 90022/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
43.232.006/0001-05

03/06/2025 às 08:49:13 Bom dia !! De acordo com o pedido vou conceder o prazo.  Peço desculpas.

Sistema  para o
participante
43.232.006/0001-05

03/06/2025 às 08:49:27
Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e documentos de habilitação, de
acordo com pedido via chat

Sistema  para o
participante
43.232.006/0001-05

03/06/2025 às 08:49:40

Sr. Fornecedor W.A. COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 43.232.006/0001-05, você
foi convocado para enviar anexos para o item 246. Prazo para encerrar o envio: 10:50:00 do dia
03/06/2025. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços reajustada e
documentos de habilitação.

Pelo participante
43.232.006/0001-05

03/06/2025 às 09:31:58
O item 246 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:31:58 de 03/06/2025. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor W.A. COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ
43.232.006/0001-05.

Sistema 06/06/2025 às 10:30:13
O item 246 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 06/06/2025 10:40:13.

Sistema 16/06/2025 às 15:17:12
O item 246 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 16/06/2025 15:27:12.

Sistema 17/06/2025 às 09:29:06 A fase de recurso do item 246 está aberta até 23/06/2025.

Sistema 24/06/2025 às 00:00:05
A fase de recurso do item 246 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para registro de
contrarrazão até 26/06/2025.

Sistema 27/06/2025 às 00:00:02
A fase de contrarrazão do item 246 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para
decisão do pregoeiro.

Eventos do Item 246

Data/Hora Descrição

02/06/2025 às 09:00:26
Fornecedor W.A. COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 43.232.006/0001-05 convocado para o envio de anexo.
Prazo para encerrar o envio: 11:01:00 do dia 02/06/2025. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços
reajustada e documentos de habilitação.

03/06/2025 às 08:49:40
Fornecedor W.A. COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 43.232.006/0001-05 convocado para o envio de anexo.
Prazo para encerrar o envio: 10:50:00 do dia 03/06/2025. Justificativa: Sr. Licitante, por gentileza enviar proposta de preços
reajustada e documentos de habilitação.

03/06/2025 às 09:31:58 Fornecedor W.A. COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 43.232.006/0001-05 finalizou o envio de anexo.

23/06/2025 às 21:20:02 Fornecedor AMC SAUDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ 33.551.382/0001-09 registra recurso.

03/07/2025 às 17:37:09 Agente de contratação registra a decisão para os recursos cadastrados.

03/07/2025 às 17:37:18 Autoridade competente registra a revisão da decisão para os recursos cadastrados.

03/07/2025 às 17:49:04
Fornecedor W.A. COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 43.232.006/0001-05 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 73,2100.

03/07/2025 às 17:59:42 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

5 de 603/07/2025 17:59



UASG 986841 PREGÃO 90022/2025

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 06/06/2025 10:40:13

Intenção de recurso na habilitação: 16/06/2025 15:27:12

Recurso: 23/06/2025 23:59:59

Contrarrazão: 26/06/2025 23:59:59

Recursos realizados:

33.551.382/0001-09 - AMC SAUDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Intenção de recurso no julgamento: 06/06/2025 10:33:42

Intenção de recurso na habilitação: 16/06/2025 15:21:42

Recurso: 23/06/2025 21:20:02(Cadastrado)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

Decisão do agente de contratação: 03/07/2025 17:37:09(Não procede)

Revisão da autoridade competente: (Mantida decisão não procede) 03/07/2025 17:37:18

6 de 603/07/2025 17:59


